АДМИНИСТРАЦИЯ БЕСПЛЕМЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 августа  2016 г.                                        № 62
х. Бесплемяновский

Об утверждении плана мероприятий по предупреждению заноса африканской чумы свиней на территорию Бесплемяновского сельского поселения

	В соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от 19 августа 2016 года № 599 «Об установлении карантина и ограничительных мероприятий по африканской чуме свиней на территории Нехаевского и Урюпинского муниципальных районов Волгоградской области», постановления администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 20 августа 2016 г. № 364 «О введении режима повышенной готовности на территории Урюпинского муниципального района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению заноса африканской чумы свиней на территорию Бесплемяновского сельского поселения (приложение № 1).

1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

1. Обнародовать данное постановление в подразделе «Бесплемяновское сельское поселение» раздела «Административное деление» на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области www.umr34.ru. и обнародовать на информационных стендах согласно Уставу Бесплемяновского сельского поселения.

Глава Бесплемяновского
 сельского поселения                                           С.С.Дворянчикова

Приложение № 1
Утверждено постановлением
главы Бесплемяновского
сельского поселения
от 23 августа 2016 г. № 62

ПЛАН

Мероприятий во II угрожаемой зоне по предупреждению заноса африканской чумы свиней на территорию Бесплемяновского сельского поселения
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Запретить ввоз и вывоз свиней и свиноводческой продукции из Урюпинского района и других районов и областей.
	на период действия ограничений
	Глава с/п, ветфельдшер райСББЖ (по согласованию)

	2
	Установить контроль за соблюдением ветеринарного законодательства в части работы свиноводческих хозяйств всех форм собственности в режиме «закрытого предприятия».
	постоянно
	Глава с/п, ветфельдшер райСББЖ (по согласованию), владельцы ЛПХ (по согласованию)

	3
	Запретить выдачу справок населению о наличии свиней в хозяйстве с целью реализации и транспортировки животных.
	на период действия ограничений
	Глава с/п, главный специалист, специалист администрации, ветфельдшер райСББЖ (по согласованию)

	4
	О всех случаях падежа свиней или одновременного массового заболевания, а также об их необычном поведении немедленно оповещать ветеринарных специалистов.
	постоянно
	Глава с/п, главный специалист, специалист администрации

	5
	Организовать учет всего поголовья домашних свиней на территории сельского поселения
	в период ограничительных мероприятий
	Глава с/п, главный специалист, специалист администрации, ветфельдшер райСББЖ (по согласованию)

	6
	Согласовать и утвердить схемы алгоритма действий по ликвидации очага АЧС в случае возникновения на территории сельского поселения.
	немедленно
	Глава с/п, госветслужба Урюпинского района (по согласованию)

	7
	Создать (обновить) запас необходимых материальных и технических средств для ликвидации очагов африканской чумы свиней в случае их возникновения, в том числе дезинфекционных, акарицидных средств, и инсектицидов, технических средств для проведения дезинфекции, технических средств для уничтожения трупов животных, биологического материала, навоза, инфицированного инвентаря.
	в период ограничительных мероприятий
	Глава с/п, ветфельдшер райСББЖ (по согласованию), владельцы ЛПХ (по согласованию)

	8
	Оповестить население об угрозе распространения африканской чумы свиней, об установленных в связи с этим ограничениях и о необходимости обязательного выполнения комплекса профилактических мероприятий. Провести с населением беседы, раздать памятки, вывесить объявления.
	С 23.08.2016 г.
	Глава с/п, главный специалист, специалист администрации, ветфельдшер райСББЖ (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]